
BOE núm. 134 Martes 5 junio 2007 24447

en Topografía, Geodesia y Cartografía de la Universidad Politécnica de 
Madrid, sita en la Carretera de Valencia, km 7,5, 28031 Madrid.

Los aspirantes deberán presentar el Documento Nacional de 
Identidad o Pasaporte y copia del ejemplar para el interesado de la 
solicitud de admisión a las pruebas.

Madrid, 28 de mayo de 2007.–La Ministra de Fomento, P.D. 
(Orden FOM/3564/2004, de 19 de octubre), la Subsecretaria de 
Fomento, María Encarnación Vivanco Bustos. 

ANEXO

Cuerpo de Ingenieros Técnicos en Topografía

Excluidos proceso selectivo

Sistema general de acceso libre

Apellidos y nombre DNI Causa

   
Hernando López, Miriam  . . . . . . . . . . . . . . . 50.462.739 A
Pérez Portela, María Concepción  . . . . . . . . . 50.086.930 B

 Causas de exclusión:

A. Haber presentado la instancia fuera de plazo.
B. No haber abonado la tasa por derechos de examen.

Sistema de promoción interna

Ninguno. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 11096 RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2007, de la Subse-
cretaría, por la que se aprueba la relación provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos y se anuncia la 
fecha, hora y lugar de celebración del proceso selec-
tivo para acceso, por el sistema de promoción 
interna, en el Cuerpo Administrativo de la Adminis-
tración de la Seguridad Social, y se publica la compo-
sición de los Tribunales Provinciales de Selección, 
convocado por Orden TAS/882/2007, de 29 de marzo.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en el apartado noveno, 
punto 1 de la Orden APU/423/2005, de 22 de febrero («Boletín 
Oficial del Estado» del 25), por la que se establecen las bases comu-
nes que regirán los procesos selectivos para ingreso o acceso en 
cuerpos o escalas de la Administración General del Estado,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.–Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos 
y excluidos a las citadas pruebas. Las listas completas de aspirantes se 
encontrarán expuestas en las Delegaciones y Subdelegaciones de 
Gobierno, en la Dirección General de la Función Pública (calle María 
de Molina, 50, Madrid), en el Centro de Información Administrativa 
del Ministerio de Administraciones Públicas (calle María de Molina, 50, 
Madrid), en el Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales (calle Agustín de 
Bethencourt, número 4, Madrid) y en la página web «www.seg-social.es» 
(Menú: «Más información»/Oferta pública de empleo).

Segundo.–Publicar como anexo I a la presente Resolución la lista 
provisional de excluidos a que se refiere el apartado anterior, con 
expresión de las causas de exclusión.

Tercero.–El plazo para la presentación de reclamaciones a dichas 
listas será de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para 
la subsanación de errores así como de aquellos defectos que hayan 
motivado su no admisión u omisión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de 
producirse, posibilitar su subsanación en tiempo y forma, los aspiran-
tes comprobarán fehacientemente no sólo que no figuran recogidos 
en la relación de excluidos, sino que, además, sus nombres constan 
en la relación de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado, no subsanaran la 
exclusión o alegasen la omisión, serán definitivamente excluidos de 
la participación en las pruebas selectivas.

Cuarto.–Contra la exclusión definitiva del aspirante podrá inter-
ponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses, contados a partir del día siguiente a su publicación, ante el 
órgano competente. Previamente, con carácter potestativo, podrá 
interponerse recurso de reposición en el plazo de un mes ante el 
mismo órgano que dictó el acto, significándose que, en este caso, 
no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta 
que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestima-
ción presunta del mismo.

Quinto.–Finalizado el plazo de subsanación, se elevarán a defi-
nitivas las listas de aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose 
para su total difusión en los mismos lugares que las provisionales.

Sexto.–Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en llama-
miento único, para la realización del ejercicio, el día 24 de junio de 
2007 (domingo), a las 12:00 de la mañana (hora peninsular), en los 
lugares que figuran en el anexo II de esta Resolución, de acuerdo 
con la opción que hayan hecho constar en su solicitud entre las 
mencionadas en el anexo IV de la convocatoria.

Séptimo.–Con la finalidad de acreditar su identidad, los oposi-
tores deberán presentar el documento nacional de identidad o, en 
su defecto, permiso de conducir o pasaporte, así como la hoja 
número 3, «Ejemplar para el interesado», de la solicitud de admisión 
a las pruebas. Asimismo, deberán ir provistos de bolígrafo negro o 
azul.

Octavo.–En cumplimiento de lo establecido en el párrafo cuarto 
de la base 7.1 de la convocatoria, en el anexo III a esta Resolución 
se hace figurar los nombres y apellidos de los miembros que com-
ponen los Tribunales Provinciales de Selección.

Madrid, 23 de mayo de 2007.–La Subsecretaria de Trabajo y 
Asuntos Sociales, Aurora Domínguez González. 



24448 Martes 5 junio 2007 BOE núm. 134

  

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE TURNO PROVINCIA DE EXAMEN

1 2 3 4 5 6 7 8

FORMA DE ACCESO: RESERVA DE DISCAPACITADOS

21393244 BAQUERO CADENAS M ROCIO AR DESCONOCIDA 7

17121781 BLASCO MATEO ANTONIO VICENT AR ZARAGOZA 5 6

30573861 FANO BIDAURRAZAGA AMAGOIA AR ÁLAVA 8

42749229 GONZALEZ DE VERA MERCEDES AR LAS PALMAS 8

7819433 GONZALEZ HIDALGO ELVIRA AR VALLADOLID 2

43659933 HERMIDA MARCUÑO JUAN CARLOS AR LAS PALMAS 5

9288479 MARTINEZ ARRIBAS LEANDRO A AR DESCONOCIDA 7

52774864 SARRIO SANTANA ELOISA MARIA AR MURCIA 8

FORMA DE ACCESO: GENERAL

33357791 AGUILAR GARCIA FCO. FERNANDO A GRANADA 1

9753939 ALONSO DE SANTIAGO BELEN A DESCONOCIDA 7

21983530 ALTES MACIA RAMON JESUS A MURCIA 5

27474063 ATAZ GOMEZ MARIA DEL MAR A MURCIA 1

17191881 BAQUERO CHAVARRIA M ANGELES A SEVILLA 3

2495654 BARBY CARRASCO M LUISA A DESCONOCIDA 7

36048215 BARGIELA COVELO MARIA MERCEDES A DESCONOCIDA 7

36049541 BARRAL ALCALDE M EUGENIA A DESCONOCIDA 7

25921280 BARRANCO SANTIAGO JULIO A DESCONOCIDA 7

13769704 CARMONA SIERRA CAROLINA A DESCONOCIDA 7

7941315 CARPIO RODRIGUEZ ROSARIO A MADRID 1

7214690 CARRASCAL ABAN JUAN FRANCISCO A MADRID 3

2604131 CASTILLO ALCALA JOSE LUIS A MADRID 5

45079102 CASTILLO MENA JOAQUÍN A CEUTA 5

43068447 CASTRO VALERO JUAN A BALEARES 5 6

16034117 CLEMENTE CASADO M TERESA A DESCONOCIDA 7

30806626 CORREA ROSINGANA EVA MARIA A SEVILLA 1

3798066 CORTES GARCIA ROSA MARIA A MADRID 5

37740456 DELGADO MORENO OSCAR A LAS PALMAS 5 6

40896967 ESTRAGUES FERNANDEZ ISABEL M. A DESCONOCIDA 7

10570055 FERNANDEZ ALVAREZ M CONCEPCION A ASTURIAS 1

13908142 FERNANDEZ GUTIERREZ M DOLORES A ASTURIAS 1

30201618 FERNANDEZ LOPEZ MARIA PILAR A BADAJOZ 5

27250622 FERNANDEZ REVERTE MARIA CARMEN A DESCONOCIDA 7

6535711 FIDALGO GARCIA M ISABEL A ASTURIAS 1

2185727 FOXA ALFARO ICIAR A DESCONOCIDA 7

2526020 FRANCISCO MONGE PALOMA A DESCONOCIDA 7

29707729 GALLEGO IZQUIERDO JERONIMO A SEVILLA 1

46222882 GARCIA BRAVO M ANTONIA A BARCELONA 3

52137054 GARCIA CAMARA JOSE MARIA A MADRID 3

11378867 GARCIA MENENDEZ FLORENTINA A ASTURIAS 3

15933954 GAÑÁN GALLARDO M LUISA A DESCONOCIDA 7

1496200 GIMENO CORTEZON MARIA JOSE A DESCONOCIDA 3 7

43106614 GINARD ALONSO MIGUEL A BALEARES 5 6

16251788 GOMEZ CANO CATALINA A ÁLAVA 3

34993262 GOMEZ FERNANDEZ M DOLORES A MADRID 5

31673453 GOMEZ LOPEZ PATRICIA A SEVILLA 5

50664864 GOMEZ SALAZAR JUAN ANTONIO A MADRID 1

11924935 GONZALEZ PRIETO ROSANA A DESCONOCIDA 7

13743874 GUTIERREZ GAVILAN NIEVES A DESCONOCIDA 7

26009974 HERNANDEZ LIEBANAS ALBERTO A GRANADA 1

1910994 HERNANDO FUENTES JUAN JOSE A BARCELONA 5 6

395387 JUANES CARVAJAL CONCEPCION DE A MADRID 1

25981288 LENDINEZ MORENO ANA A DESCONOCIDA 7

7944225 LOBATO VEGAS JOSE MARIA A MADRID 1

32696422 LOPEZ CANDALES RAUL A LAS PALMAS 5

27428572 LOPEZ ESCOLAR ANGEL A DESCONOCIDA 7

34258695 LOPEZ LAGO M ANGELES A A CORUÑA 1

40892990 LOPEZ ORTIZ JOSE MARIA A SEVILLA 2

11398405 LOZANO CARRASCO JOAQUINA A ASTURIAS 1

8796428 LUCAS MARIN ANGELES A BADAJOZ 1

8811651 LUCAS MARIN JOSE A BADAJOZ 1

22551947 MACIAN TOMAS RAUL A DESCONOCIDA 7

73759757 MANEZ PRATS CRISTINA A DESCONOCIDA 7

674118 MARCOS MARTINEZ ANGEL A DESCONOCIDA 7

37309588 MARIA PERELLO ALBERT A BARCELONA 1

31831292 MARTIN MARTIN ANA MARIA A SEVILLA 2

11704272 MARTIN MARTIN MARIA AGUSTINA A VALLADOLID 5 6

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas para acceso, por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo Administrativo

de la Administración de la Seguridad Social

ORDEN TAS/882/2007, de 29 de marzo (B.O.E. de 6 de abril)



BOE núm. 134 Martes 5 junio 2007 24449

  

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE TURNO PROVINCIA DE EXAMEN

1 2 3 4 5 6 7 8

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

36122479 MARTIN MARTINEZ PABLO A LAS PALMAS 5

27532977 MARTIN VELA PEDRO A GRANADA 3

77506557 MARTINEZ MECHO MARGARITA A MURCIA 1

34791541 MARTINEZ MECHO MARIA CARMEN A MURCIA 1

22396974 MARTINEZ PARDO MANUEL A DESCONOCIDA 7

22915231 MARTINEZ SEGURA AMALIA A DESCONOCIDA 7

45450165 MEDINA SANTANA JOSE ANTONIO A DESCONOCIDA 7

665310 MERLO PEREZ GAMIR PALOMA DE A MADRID 1

13101961 MORADILLO ALONSO ANA MARIA A MADRID 5 6

25976826 MORAL ORTEGA LOURDES A DESCONOCIDA 7

10773645 MUNUAGA SANCHEZ MARIA LUZDIVIN A ASTURIAS 3

8794233 MUÑOZ SANCHEZ ISABEL A BADAJOZ 3

2878356 NIETO BARAMBONES EMILIANO A MADRID 1

24817059 OLMEDO CRESPO CLEMENTINA A GRANADA 1

14888605 ORDENANA OCERIN MIGUEL ANTONIO A ÁLAVA 3

76182057 PACO ARENAS VICENTA A DESCONOCIDA 7

2098297 PAEZ LOPEZ ISABEL A MADRID 3

31243267 PALACIO MORENO CARMEN A DESCONOCIDA 7

10882233 PARRA DIAZ FERMIN A ASTURIAS 5 6

11417011 PATRICIO GARCIA MARIA ELENA A GRANADA 1

2612356 PEDRAZA FERNANDEZ LUIS A MADRID 5

52084785 PEINADO CANAVERAS AMPARO A DESCONOCIDA 7

25996359 PEREZ CASTILLO GABRIEL A DESCONOCIDA 7

13289429 PEREZ MOLINUEVO MARIA ANGELES A DESCONOCIDA 7

13752720 PEÑA COZ CARMEN A ÁLAVA 3

24193851 RAMOS VICIANA MOISES ADELARD A BADAJOZ 1

73192260 RIVERA SAURA JOSEFA A MADRID 5 6

7799318 RODERO RODERO MARIA ISABEL A LAS PALMAS 3

34957536 RODIÑO SALGADO M MAR A MADRID 5

5355177 RODRIGUEZ CIMADEVILLA MIGUEL A DESCONOCIDA 7

52089677 RODRIGUEZ CLOSAS ELENA A MADRID 5

30596677 RODRIGUEZ VADILLO FERNANDO A DESCONOCIDA 7

34974124 RODRIGUEZ VAZQUEZ MARIA CARMEN A DESCONOCIDA 7

5363832 RODRIGUEZ DE CASTRO GARCES ESPERANZA A MADRID 1

37671320 ROMERO CID FRANCISCO A MADRID 1

5136479 RUIZ VILLALBA VIDAL A MADRID 3

52273990 RUIZ-MATEOS GARRIDO LUIS A SEVILLA 1

50429415 SALTO GARCIA DOMINGO A ÁLAVA 5 6

72388930 SANCHEZ MARTIN GUADALUPE A DESCONOCIDA 7

14938309 SANCHEZ SANTOS FCO JAVIER A DESCONOCIDA 7

24090570 SANCHEZ SILES ENCARNACION A GRANADA 3

24284314 SANCHO PONCE ISABEL A GRANADA 3

52133197 SANTAMARIA LOPEZ JUAN ANTONIO A MADRID 5 6

33381454 SARABIA SORIANO MIGUEL A GRANADA 3

31843738 SERRANO DE HOYOS M CARMEN A SEVILLA 1

22720187 SILVA GARCIA MAGDALENA A DESCONOCIDA 7

73192566 SORANDO PANIELLO GENOVEVA A DESCONOCIDA 7

10845278 SUAREZ MENDEZ M JACQUELINE A ASTURIAS 1

32433369 SUAREZ VAZQUEZ M BERTA A DESCONOCIDA 7

29771892 SUERO RODRIGUEZ MANUELA A DESCONOCIDA 7

25920884 UBEDA CARMONA JUAN DE DIOS A GRANADA 1

8824407 VALLE PRIETO ANTONIA MARIA A DESCONOCIDA 7

43021956 VALLESPIR SOLER M MAGDALENA A BALEARES 3

7940649 VICENTE VALLEJO JOSE L A MADRID 1

5604965 VICTOR SANCHEZ JESUS MIGUEL A MADRID 1

Causas de exclusión

1,- Presentar la solicitud fuera de plazo

2.- No haber pagado los derechos de examen correctamente

3.- Carecer del título exigido en la convocatoria y no reunir los requisitos de antigüedad de la base 4

4.- No consignar su número de D.N.I. o ser éste ilegible

5.- No reunir los requisitos de la base 5 de la convocatoria

6.- No estar incluido, a efectos de promoción profesional, en el ámbito de aplicación del Real Decreto 364/95, de 10 de marzo

7.- No hacer constar en la casilla 20 la provincia de examen

8.- No presentar dictamen técnico facultativo del grado de minusvalía



24450 Martes 5 junio 2007 BOE núm. 134

 ANEXO II

Los llamamientos contenidos en este anexo son únicos y obligatorios 
para todas las sedes establecidas en el anexo IV de la convocatoria. Los 
opositores convocados sólo podrán presentarse en el llamamiento y 
ciudad de examen que les corresponda, según el sistema de acceso por 
el que hayan sido admitidos.

Badajoz

Llamamiento único: Día 24 de junio de 2007, a las doce horas.
Lugar: Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Avenida 

de Elvas, s/n.
Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos en 

esta sede.

Barcelona

Llamamiento único: Día 24 de junio de 2007, a las doce horas.
Lugar: Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. 
Avenida Diagonal, 690. Convocados: Todos los aspirantes defi-

nitivamente admitidos en esta sede.

A Coruña

Llamamiento único: Día 24 de junio de 2007, a las doce horas.
Lugar: Facultad de Informática. Campus Universitario de 

Elviña, s/n.
Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos en 

esta sede.

Granada

Llamamiento único: Día 24 de junio de 2007, a las doce horas.
Lugar: Facultad de Ciencias (Área de Geológicas). Campus 

Universitario de Fuentenueva. Calle Severo Ochoa, s/n.
Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos en 

esta sede.

Madrid

Llamamiento único: Día 24 de junio de 2007, a las doce horas.
Lugar: Facultad de Derecho de la Universidad Complutense de 

Madrid. Ciudad Universitaria. Avenida Complutense, s/n.
Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos en 

esta sede.

Murcia

Llamamiento único: Día 24 de junio de 2007, a las doce horas.
Lugar: Aulario del Campus de la Merced de la Universidad de 

Murcia. Avenida Rector José Loustau, s/n.
Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos en 

esta sede.

Oviedo

Llamamiento único: Día 24 de junio de 2007, a las doce horas.
Lugar: Facultad de Medicina. Calle Julián Clavería, s/n.
Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos en 

esta sede.

Palma de Mallorca

Llamamiento único: Día 24 de junio de 2007, a las doce horas.
Lugar: Escuela de Formación Profesional Náutico-Pesquera. 

Dique del Oeste, s/n.
Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos en 

esta sede.

Las Palmas

Llamamiento único: Día 24 de junio de 2007, a las once horas 
insular (doce, hora peninsular).

Lugar: Edificio Departamental de Ciencias Jurídicas de la Univer-
sidad de Las Palmas. Campus de Tafira. Calle Saulo Torón, s/n.

Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos en 
esta sede.

Sevilla

Llamamiento único: Día 24 de junio de 2007, a las doce horas.
Lugar: Facultad de Biología, edificio Rojo. Avenida de la Reina 

Mercedes, s/n. Universidad de Sevilla.
Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos en 

esta sede.

Valencia

Llamamiento único: Día 24 de junio de 2007, a las doce horas.
Lugar: Escuela Técnica Superior de Informática Aplicada. Uni-

versidad Politécnica de Valencia. Camino de Vera, s/n.
Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos en 

esta sede.

Valladolid

Llamamiento único: Día 24 de junio de 2007, a las doce horas.
Lugar: Escuela Técnica Superior de Arquitectura. Avenida de 

Salamanca, s/n.
Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos en 

esta sede.

Vitoria

Llamamiento único: Día 24 de junio de 2007, a las doce horas.
Lugar: Aulario de las Nieves. Universidad del País Vasco. Calle 

Nieves Cano, número 33.
Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos en 

esta sede.

Zaragoza

Llamamiento único: Día 24 de junio de 2007, a las doce horas.
Lugar: Facultad de Medicina. «Aulario B», planta 1.ª Calle 

Domingo Miral, s/n. 
Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos en 

esta sede.

Ceuta

Llamamiento único: Día 24 de junio de 2007, a las doce horas.
Lugar: Instituto de Enseñanza Secundaria «Luis de Camoens». 

Calle Sargento Coriat, s/n.
Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos en 

esta sede.

Melilla

Llamamiento único: Día 24 de junio de 2007, a las doce horas.
Lugar: Centro Cultural Federico García Lorca. Aulas de la 

UNED. Calle Lope de Vega, número 1.
Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos en 

esta sede.

ANEXO III

Tribunal Provincial de Selección de Álava

Titulares:

Presidenta: Doña María Estíbaliz Sáenz de Cortázar Fernández 
de Gaceo, del Cuerpo Superior de Letrados de la Administración de 
la Seguridad Social.

Vocales: Don Iñaki Gómez Argandoña, del Cuerpo Administra-
tivo de la Administración de la Seguridad Social, doña Rosa María 
Larreina Cerain, del Cuerpo de Gestión de la Administración de la 
Seguridad Social y doña Adelina Martínez de la Piscina Ramos, del 
Cuerpo Administrativo de la Administración de la Seguridad Social.

Secretario: Don Iñaki Uribe Padilla, del Cuerpo de Gestión de la 
Administración de la Seguridad Social

Suplentes:

Presidente: Don Luis Alberto Gallinas Pastor, del Cuerpo de 
Gestión de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Doña Alejandra García Fernández, del Cuerpo Superior 
de Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad 
Social, don Raúl Alonso Alonso, del Cuerpo de Gestión de la Admi-



BOE núm. 134 Martes 5 junio 2007 24451

nistración de la Seguridad Social y doña Inmaculada Garrido Rodrí-
guez, del Cuerpo Administrativo de la Administración de la Seguri-
dad Social.

Secretaria: Doña María Teresa Ortiz de Guzmán Martínez de 
Ilarduya, de la Escala de Asistentes Sociales, a extinguir, de la 
Administración de la Seguridad Social.

Tribunal Provincial de Selección de Asturias

Titulares:

Presidenta: Doña María Luz de Prado Fernández, de la Escala 
Técnica de la Administración General de la Administración Local.

Vocales: Don Julio Fernández Antuña, del Cuerpo de Gestión 
de la Administración de la Seguridad Social, doña María Alamán 
Pernaut, del Cuerpo Superior de Intervención y Contabilidad de la 
Administración de la Seguridad Social y don Carlos González-
Orbón Faes, de Cuerpo Superior de Técnicos de la Administración 
de la Seguridad Social.

Secretaria: Doña Yolanda Alzorriz Rodríguez, del Cuerpo de 
Gestión de la Administración de la Seguridad Social.

Suplentes:

Presidente: Don Alfredo Cerezo Padellano, del Cuerpo Supe-
rior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Doña María del Carmen Fernández Fernández, del 
Cuerpo Superior de Técnicos de la Administración de la Seguridad 
Social, don Jorge Álvarez Laviada, del Cuerpo Superior de Inter-
vención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad Social 
y doña Begoña Figaredo del Vallín, del Cuerpo de Gestión de la 
Administración de la Seguridad Social.

Secretario: Don Eduardo Acebal Brugos, del Cuerpo Superior 
de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Tribunal Provincial de Selección de Badajoz

Titulares:

Presidente: Don Juan García Fernández, de la Escala de Médi-
cos Inspectores del Cuerpo de Inspección Sanitaria de la Adminis-
tración de la Seguridad Social.

Vocales: Don José Luis González Sánchez, del Cuerpo Superior 
de Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad 
Social, doña María de los Hitos Mogena Malpartida, del Cuerpo 
Administrativo de la Administración de la Seguridad Social y doña 
María Carmen Sánchez-Cascado Jiménez, del Cuerpo Superior de 
Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Secretario: Don José María Beltrán Novillo, del Cuerpo de Ges-
tión de la Administración de la Seguridad Social.

Suplentes:

Presidente: Don Germán Pizarro Navarrete, del Cuerpo Supe-
rior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Doña María Rosario García de Arriba, del Cuerpo 
Superior de Intervención y Contabilidad de la Administración de la 
Seguridad Social, doña Sagrario Estévez Herrera, del Cuerpo Supe-
rior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social y don 
Marcos Antonio Pacheco Cruz, del Cuerpo Administrativo de la 
Administración de la Seguridad Social.

Secretaria: Doña María Rosa Gómez Meleno, del Cuerpo de 
Gestión de la Administración de la Seguridad Social.

Tribunal Provincial de Selección de Barcelona

Titulares:

Presidenta: Doña María Teresa Gibert Moral, de la Escala Téc-
nica, a extinguir, de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Doña María Asunción Torío López, del Cuerpo Supe-
rior de Intervención y Contabilidad de la Administración de la Segu-
ridad Social, doña María Teresa Pijuán Doménech, del Cuerpo 
Superior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social y 
doña Francisca Romero Marmolejo, del Cuerpo Administrativo de 
la Administración de la Seguridad Social.

Secretario: Don Francisco Javier Codera Vistuer, del Cuerpo 
Superior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Suplentes:

Presidenta: Doña Isabel Martínez Jensen, del Cuerpo Superior 
de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Don Luis Peiró Bonfill, de la Escala de Intervención y 
Contabilidad, a extinguir, de la Administración de la Seguridad 
Social, don Luis Carlos Muñoz Zanon, del Cuerpo de Gestión de la 
Administración de la Seguridad Social y don José Antonio Álvarez 
Estévez, del Cuerpo de Gestión de la Administración de la Seguri-
dad Social.

Secretaria: Doña Mercedes Garcés Montoliú, del Cuerpo Supe-
rior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Tribunal Provincial de Selección de Ceuta

Titulares:

Presidente: Don Pedro María Sánchez Cantero, de la Escala 
Técnica, a extinguir, de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Doña Nuria Olmos Pedrazuela, del Cuerpo Superior 
de Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad 
Social, doña Juana María Picazo Cruces, del Cuerpo Administrativo 
de la Administración de la Seguridad Social y don Vicente Oliver 
Gaytán de Ayala, del Cuerpo de Gestión de la Administración de la 
Seguridad Social.

Secretario: Don Javier Martínez-Peñalver Freire, del Cuerpo de 
Gestión de la Administración de la Seguridad Social.

Suplentes:

Presidenta: Doña Ana María Fernández de Loaysa Romeu, del 
Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado.

Vocales: Doña Piedad Mozo Romero, del Cuerpo Superior de 
Técnicos de la Administración de la Seguridad Social, don Miguel 
Ángel Pleguezuelos Teodoro, del Cuerpo Administrativo de la Admi-
nistración de la Seguridad Social y doña Lourdes Sicilia Camacho, 
del Cuerpo de Gestión de la Administración de la Seguridad 
Social.

Secretario: Don José Antonio Sáiz Castañeda, del Cuerpo 
Administrativo de la Administración de la Seguridad Social.

Tribunal Provincial de Selección de A Coruña

Titulares:

Presidente: Don Horacio de Andrés Álvarez, del Cuerpo Supe-
rior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Don Jesús Rodríguez Rodríguez, del Cuerpo Superior 
de Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad 
Social, don Daniel Sánchez Serrano, del Cuerpo de Gestión de la 
Administración de la Seguridad Social y doña Elena Veiga Gómez, 
del Cuerpo Administrativo de la Administración de la Seguridad 
Social.

Secretario: Don Miguel Planas Roca, del Cuerpo Superior de 
Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Suplentes:

Presidente: Don Eloy Jiménez Martínez, del Cuerpo Superior 
de Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad 
Social.

Vocales: Doña Ana Belén Vidal Sarriá, del Cuerpo de Gestión 
de la Administración de la Seguridad Social, especialidad de Audi-
toría y Contabilidad, doña Pilar Coloma Gómez, del Cuerpo Supe-
rior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social y doña 
Mercedes García López, del Cuerpo de Gestión de la Administra-
ción de la Seguridad Social.

Secretario: Don Alberto Sánchez Penas, del Cuerpo Superior 
de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Tribunal Provincial de Selección de Granada

Titulares:

Presidenta: Doña Cariño Navas Carrillo, del Cuerpo Superior 
de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Doña Belén Barrionuevo Alcaide, del Cuerpo Supe-
rior de Intervención y Contabilidad de la Administración de la 
Seguridad Social, don Fernando Peinado González, del Cuerpo 
Administrativo de la Administración de la Seguridad Social y 
doña Teresa Sánchez Lozano, del Cuerpo de Gestión de la Admi-
nistración de la Seguridad Social, especialidad de Auditoría y 
Contabilidad.

Secretario: Don Manuel Lirola García, del Cuerpo Administra-
tivo de la Administración de la Seguridad Social.



24452 Martes 5 junio 2007 BOE núm. 134

Suplentes:

Presidenta: Doña Julia Alonso Castilla, del Cuerpo Superior de 
Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Don Francisco Luis Puerta López, del Cuerpo Superior de 
Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad Social, 
doña Isabel Ruiz Martínez, del Cuerpo Administrativo de la Administra-
ción de la Seguridad Social y don Francisco Martos Ferrer, del Cuerpo 
Superior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Secretario: Don Adolfo E. Hernández Meyer, del Cuerpo Supe-
rior de Intervención y Contabilidad de la Administración de la Segu-
ridad Social.

Tribunal Provincial de Selección de Illes Balears

Titulares:

Presidente: Don Alfonso Ruiz Abellán, del Cuerpo Superior de 
Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad 
Social.

Vocales: Don Antonio Medina Yáñez, del Cuerpo Superior de 
Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad 
Social, doña Miren Mirari Legarda Aguirre, del Cuerpo Administra-
tivo de la Administración de la Seguridad Social y doña Antonia 
Huesca Fernández, del Cuerpo Administrativo de la Administración 
de la Seguridad Social.

Secretario: Don Florencio A. Ingelmo Sánchez, del Cuerpo 
Superior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Suplentes:

Presidenta: Doña Ada María Suárez Casasús, del Cuerpo Supe-
rior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Don José Antonio Galindo González, del Cuerpo de 
Gestión de la Administración de la Seguridad Social, doña Salva-
dora Vidal Clar, del Cuerpo Administrativo de la Administración de 
la Seguridad Social y doña Margarita Riutort Enseñat, de la Escala 
Técnica, a extinguir, de la Administración de la Seguridad Social,

Secretario: Don Joan Rigo Obrador, del Cuerpo Administrativo 
de la Administración de la Seguridad Social.

Tribunal Provincial de Selección de Melilla

Titulares:

Presidente: Don José María Carbonero González, del Cuerpo 
Superior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Don Luis Soriano Clavero, del Cuerpo Superior de 
Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad 
Social, doña Rosa Abad López, del Cuerpo de Gestión de la Admi-
nistración de la Seguridad Social y doña Adoración González Fer-
nández, del Cuerpo Administrativo de la Administración de la Segu-
ridad Social.

Secretaria: Doña Natividad Gallego Fernández, del Cuerpo 
Administrativo de la Administración de la Seguridad Social.

Suplentes:

Presidente: Don Fernando Giuli Sánchez, del Cuerpo Adminis-
trativo de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Don José Antonio Ruiz Castillo, del Cuerpo de Gestión 
de la Administración de la Seguridad Social, don José Francisco 
Segura Sánchez, del Cuerpo de Gestión de la Administración de la 
Seguridad Social y don Antonio Espínola Arias, de la Escala de 
Médicos-Inspectores del Cuerpo de Inspección Sanitaria de la 
Administración de la Seguridad Social.

Secretaria: Doña Inmaculada Soria Díaz, del Cuerpo Adminis-
trativo de la Administración de la Seguridad Social.

Tribunal Provincial de Selección de Murcia

Titulares:

Presidente: Don Francisco Sánchez Sánchez, del Cuerpo Supe-
rior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Don Juan Vicente Cantero, de la Escala de Interven-
ción y Contabilidad, a extinguir, de la Administración de la Seguri-
dad Social, doña Rosa María Crespo Remón, del Cuerpo Adminis-
trativo de la Administración de la Seguridad Social y doña 
Concepción Madrigal de Torres, del Cuerpo Administrativo de la 
Administración de la Seguridad Social.

Secretario: Don José Ortiz Cánovas, del Cuerpo Superior de 
Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Suplentes:

Presidenta: Doña Alicia de la Villa Gil, del Cuerpo Superior de 
Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Don Ángel Arruz Ramos, del Cuerpo Superior de 
Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad 
Social, doña María del Mar Arnao Sánchez, del Cuerpo de Gestión 
de la Administración de la Seguridad Social y doña Carmen Belén-
dez Gil, del Cuerpo de Gestión de la Administración de la Seguridad 
Social.

Secretario: Don Ángel María Collado Rodríguez, del Cuerpo 
Superior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Tribunal Provincial de Selección de Las Palmas

Titulares:

Presidente: Don Manuel León Ortega, de la Escala de Interven-
ción y Contabilidad, a extinguir, de la Administración de la Seguri-
dad Social.

Vocales: Don Antonio Perdomo Martín, de la Escala de Inter-
vención y Contabilidad, a extinguir, de la Administración de la 
Seguridad Social, doña Pilar Palomeque Lizana, del Cuerpo Supe-
rior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social y doña 
Mercedes Aguiar Padrón, del Cuerpo General Administrativo de la 
Administración del Estado.

Secretario: Don Luis Sarandeses Astray-Caneda, del Cuerpo 
Superior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Suplentes:

Presidente: Don Fernando Cabezón Lavín, del Cuerpo Superior 
de Letrados de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Doña Nuria Esther Pérez Marcos, del Cuerpo Superior 
de Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad 
Social, doña Pilar García Pena, del Cuerpo Administrativo de la 
Administración de la Seguridad Social y don Rafael Rodríguez 
Rodríguez, del Cuerpo Administrativo de la Administración de la 
Seguridad Social.

Secretario: Don Braulio Torres Rodríguez, del Cuerpo de Ges-
tión de la Administración de la Seguridad Social.

Tribunal Provincial de Selección de Sevilla

Titulares:

Presidente: Don Camilo Hernández León, del Cuerpo Superior 
de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Doña María Dolores Reina Arroyo, del Cuerpo Supe-
rior de Intervención y Contabilidad de la Administración de la Segu-
ridad Social, doña Teresa Pérez Romero, del Cuerpo Superior de 
Técnicos de la Administración de la Seguridad Social y doña María 
Jesús Sánchez López, del Cuerpo Administrativo de la Administra-
ción de la Seguridad Social.

Secretaria: Doña Marta Gómez Pérez, del Cuerpo Superior de 
Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Suplentes:

Presidente: Don José Luis García Delgado, del Cuerpo Superior 
de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Don Mariano García-Magariño Vázquez, del Cuerpo 
Superior de Intervención y Contabilidad de la Administración de la 
Seguridad Social, don Santiago Amo Pérez, del Cuerpo de Gestión 
de la Administración de la Seguridad Social y doña Concepción de 
Felipe Pérez, del Cuerpo Administrativo de la Administración de la 
Seguridad Social

Secretario: Don Francisco Javier Sáez de Jáuregui Pérez, del 
Cuerpo Superior de Técnicos de la Administración de la Seguridad 
Social.

Tribunal Provincial de Selección de Valencia

Titulares:

Presidente: Don Amador García Aparicio, de la Escala de Médi-
cos-Inspectores del Cuerpo de Inspección Sanitaria de la Adminis-
tración de la Seguridad Social.

Vocales: Doña María Luz Rubio Serrano, del Cuerpo Superior 
de Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad 
Social, doña María Carmen de la Fuente Yanes, del Cuerpo Supe-
rior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social y doña 



BOE núm. 134 Martes 5 junio 2007 24453

Delfina Salguero Rubio, del Cuerpo Administrativo de la Adminis-
tración de la Seguridad Social.

Secretaria: Doña Dolores Roca Castelló, del Cuerpo Superior 
de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Suplentes:

Presidente: Don Vicente Escrivá Garcerán, del Cuerpo Superior 
de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Don Enrique Aranegui Gasco, del Cuerpo Superior de 
Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad 
Social, doña María Luisa Salas Martí, del Cuerpo Superior de Téc-
nicos de la Administración de la Seguridad Social y don Antonio 
Giménez Vázquez, del Cuerpo de Gestión de la Administración de la 
Seguridad Social.

Secretario: Don Lucas Hernández Ramírez, del Cuerpo Superior 
de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Tribunal Provincial de Selección de Valladolid

Titulares:

Presidente: Don Eleazar María Ortiz Herranz, de la Escala Téc-
nica de Gestión de Organismos Autónomos.

Vocales: Don Luis Malillos Rodríguez, del Cuerpo Superior de 
Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad 
Social, doña Pilar Soria González, del Cuerpo Superior de Técnicos 
de la Administración de la Seguridad Social y doña María de la O 
Redondo Gallego, del Cuerpo Superior de Letrados de la Adminis-
tración de la Seguridad Social.

Secretario: Don Luis Raimundo García Fernández, del Cuerpo 
Técnico Auxiliar de Informática de la Administración del Estado.

Suplentes:

Presidenta: Doña Blanca Marzo Martínez, de la Escala Técnica 
de la Administración General de la Administración Local.

Vocales: Don Ángel Valencia Valencia, del Cuerpo Superior de 
Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad 
Social, don Carmelo María Serrano, del Cuerpo de Gestión de la 
Administración de la Seguridad Social y don Rafael Sánchez Teje-
rina Prieto, del Cuerpo Superior de Técnicos de la Administración 
de la Seguridad Social.

Secretaria: Doña Milagros Alonso Martínez, de la Escala de 
Asistentes Sociales de la Administración de la Seguridad Social.

Tribunal Provincial de Selección de Zaragoza

Titulares:

Presidente: Don Enrique Rodríguez Viñas, del Cuerpo Superior 
de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Vocales: Doña María Luisa Ballesteros Beamonte, de la Escala 
de Intervención y Contabilidad, a extinguir, de la Administración de 
la Seguridad Social, don Francisco Javier Blanch Mainar, del 
Cuerpo Superior de Técnicos de la Administración de la Seguridad 
Social y doña María Francisca Ramonell Rullán, del Cuerpo Admi-
nistrativo de la Administración de la Seguridad Social.

Secretario: Don Pedro Viscasillas Ballarín, del Cuerpo de Ges-
tión de la Administración de la Seguridad Social.

Suplentes:

Presidenta: Doña María Dolores Martín Hueso, del Cuerpo 
Superior de Técnicos de la Administración de la Seguridad 
Social.

Vocales: Don Fernando García de las Hijas López de Maturana, 
del Cuerpo Superior de Intervención y Contabilidad de la Adminis-
tración de la Seguridad Social, doña Ana González Moreno, del 
Cuerpo Superior de Técnicos de la Administración de la Seguridad 
Social y don José Manuel Navarro Plumed, del Cuerpo de Gestión 
de la Administración de la Seguridad Social.

Secretaria: Doña Concepción García de Paso y Remón, del 
Cuerpo Superior de Intervención y Contabilidad de la Administra-
ción de la Seguridad Social 

MINISTERIO DE  CULTURA
 11097 ORDEN CUL/1582/2007, de 9 de mayo, por la que se 

convocan pruebas selectivas para proveer plazas de 
personal laboral fijo en el marco del proceso de con-
solidación de empleo temporal, en la categoría de 
Titulado Superior de Actividades Técnicas y Profesio-
nales, grupo profesional 3, en el Ministerio de Cul-
tura y sus organismos autónomos.

En cumplimento de lo dispuesto en el Real Decreto 120/2007, 
de 2 de febrero, por el que se aprueba la oferta de empleo público 
para el año 2007, el artículo 11 del mismo, sobre consolidación de empleo 
temporal, y de conformidad con los artículos 13.7 de la Ley 6/1997, 
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administra-
ción General del Estado, y 29 del Reglamento General de Ingreso del 
Personal al servicio de Administración General del Estado y de Provi-
sión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funciona-
rios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el 
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Este Ministerio, previo informe favorable de la Dirección General 
de la Función Pública, en uso de las competencias que le están atri-
buidas, ha resuelto:

Primero.–Convocar proceso selectivo para cubrir, en el marco 
del proceso de consolidación, las plazas que figuran relacionadas en 
el anexo a la presente orden.

Segundo.–Quienes deseen participar en estas pruebas selectivas 
deberán hacerlo constar en el modelo de solicitud 790 que será faci-
litado gratuitamente en Internet en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas (www.map.es) acceso por empleo público 
o por servicios on-line.

La presentación de solicitudes se realizará en el plazo de veinte 
días naturales contados a partir del día siguiente al de la fecha de 
publicación de esta convocatoria en el Boletín Oficial del Estado.

Tercero.–Las bases de la convocatoria se harán públicas, al 
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Cultura, en las 
Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno, en la Dirección Gene-
ral de la Función Pública y en el Centro de Información Administra-
tiva del Ministerio de Administraciones Públicas.

Madrid, 9 de mayo de 2007.–La Ministra de Cultura, P.D. (Orden 
CUL/2591/2004, de 22 de julio), el Subsecretario de Cultura, Anto-
nio Hidalgo López. 

ANEXO

Plazas convocadas en el Ministerio de Cultura, Instituto 
Nacional de las Artes Escénicas y de la Música

N.º de 
orden Ámbito territorial (Provincia/Localidad) N.º de 

programa N.º de plazas

    
1 Madrid. 1 1

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 11098 RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2007, de la Diputación 

Provincial de Badajoz, referente a la convocatoria para 
proveer puestos de trabajo por el sistema de concurso.

Publicadas íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Badajoz, de 11 de mayo de 2007, y rectificación en el BOP de 14 de 
mayo de 2007, las bases de la convocatoria para la provisión de los pues-
tos de trabajo que seguidamente se dirán, por el procedimiento de con-
curso, mediante el presente extracto de las citadas bases se pone en 
conocimiento de los interesados en particular en mencionada convocato-
ria que podrán formular su instancia, según el modelo oficial, presentán-
dola en el plazo de quince días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación del presente extracto en el «Boletín Oficial del Estado».

Denominación del puesto: Un puesto de Jefe de Sección Archivo 
General. Grupo: A/B. Escala: AE. Complemento destino: 24. Com-
plemento específico: 00000JSC01.


